

Protokół Nr XXXIX/13

XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 27 czerwca 2013.

Obrady XXXIX zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie i melioracji na terenie gminy Lichnowy i powiatu malborskiego – referuje Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy oraz Sławomir Szymański Kierownik Oddziału Terenowego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim.
11. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i realizację programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków pozabudżetowych w 2012 i 2013 roku.
12. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy:
 - a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012r.,
 - b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012r.,
 - c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012r.,
 - d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2012r. - rozpatrzenie i przyjęcie,

- e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy,
 - f) podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.
 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.
 15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadania inwestycyjnego w roku budżetowym 2012 finansowanego z budżetu Unii Europejskiej.
 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013r.
 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2026.
 18. Wolne wnioski.
 19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 14, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 14 głosach za) proponowany porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, że Informacja o stanie bezrobocia na terenie gminy Lichnowy została przeniesiona na miesiąc sierpień, a Informacja o współpracy z gminą Kirchanschöring zostanie przedstawiona przez Wójta Gminy Lichnowy w informacjach wójta z pracy między sesjami.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że 26 czerwca odbyło się w Starostwie Powiatowym w Malborku spotkanie dotyczące „schetynówek”. Wójt Gminy Lichnowy poinformował także, że podpisał umowę na budowę kanalizacji w Boretach Drugich oraz umowę na wywóz śmieci. Przedstawił także szczegóły wizyty grupy niemieckiej w gminie Lichnowy. Wójt Gminy Lichnowy powiedział zebranym, iż młodzież zakwaterowana będzie w szkole w Lichnowach, z kolei osoby dorosłe zakwaterowane będą u rodzin. Ustalony został wstępny harmonogram wycieczek. Wójt Gminy Lichnowy opowiedział o zebraniu wiejskim w Pordenowie, podczas którego został wybrany nowy sołtys. Jednak dzień później Pani Pabjan – nowo wybrany sołtys wsi Pordenowo złożyła rezygnację.

Pani Anna Kunkel Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała zebranych, iż grupa niemiecka będzie gościła w gminie Lichnowy w dniach 17 sierpnia – 23 sierpnia. Zastępca Wójta Gminy Lichnowy zaprosiła wszystkich radnych i sołtysów na uroczystość przywitania gości z Niemiec. Poinformowała także, że gmina otrzymała 10 tys. zł od fundacji polsko – niemieckiej na zorganizowanie wycieczek podczas pobytu grupy niemieckiej.

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy wójt, podczas spotkania z Panem Markiem Rukat poruszył sprawę odpowietrzników w Dąbrowie.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż odbyło się spotkanie z przedstawicielem CWŻ i ten temat został poruszony. Pan Marek Rukat powiedział, że zostały tam wstawione kominy, które jednak nie zdały egzaminu i obiecał, że tym problemem się zajmie.

Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy zapytał Pana Andrzeja Szymańskiego – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, czy znajdują się pieniądze na usunięcie zakrzaceń znajdujących się przy drogach powiatowych.

Pan Andrzej Szymański odpowiedział, że jesienią będzie usuwał zakrzaczenia, które wchodzą na drogi.

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy zapytał czy jest planowana podcinka suchych drzew, które wchodzą w skraj drogi.

Pan Andrzej Szymański odpowiedział, iż nie ma środków na ten cel, jednak będzie starał się we własnym zakresie coś z tym zrobić, szczególnie w miejscach, gdzie stwarza to zagrożenie dla ruchu.

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy poinformował Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, że na drodze Lichnowy – Dąbrowa znajduje się dziura, która się powiększa i stwarza ogromne zagrożenie.

Pan Andrzej Szymański powiedział, iż planowane są przeglądy gwarancyjne, jednak do tej pory ta dziura zostanie wypełniona masą na zimno.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zgłosił, że w Lisewie Malborskim na wysokości bloku kolejowego nr 15 jest duża dziura. Radny Gminy Lichnowy zapytał jak wygląda sprawa pobocza w Lisewie V, czy będzie ono utwardzane oraz zapytał jak wygląda sprawa odbioru drogi Lisewo – Dąbrowa, ponieważ w niektórych miejscach stoi woda.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, iż te roboty, które są zawarte w protokole pokontrolnym będą wykonane do końca czerwca. Powiedział także, że jeżeli jakies usterki w tym protokole się nie znalazły to zostanie zrobiony jeszcze jeden przegląd. Dyrektor

Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że widział pobocze w Lisewie V i , że jest ono szerokie i nie na tyle wysokie, aby je ścinać.

Pan Benedykt Graban Rady Gminy Lichnowy powiedział, że nie chodzi o ścięcie pobocza a o jego utwardzenie.

Pan Andrzej Szymański powiedział, że te miejsca, które są spękane i są na gwarancji zostaną naprawione przez firmę, która tę drogę remontowała. Powiedział także, że remonty dróg robi się po to, aby polepszyć ich jakość jednak są one robione przy wykorzystaniu najtańszych technologii.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy powiedział, iż podobno była zawarta umowa starostwa z firmami, które budują farmy wiatrowe i jeżdżą w związku z tym ciężkimi samochodami, która mówi o tym, że po zakończeniu inwestycji firma zobowiązuje się do naprawy dróg. Pan Benedykt Graban powiedział, że chodzi o takie utwardzenie pobocza jakie wykonano w Kończewicach.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że pobocze w Lisewie V jest szerokie i wymaga większych nakładów finansowych, a ponadto nie jest jeszcze w złym stanie.

Pan Benedykt Graban zapytał czy będą malowane pasy na drogach.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że w tym roku zostaną tylko odnowione przejścia dla pieszych, z uwagi na ograniczone środki.

Pani Anna Grunau Radna Gminy Lichnowy zapytała na kiedy planowane jest odnowienie pasów drogowych.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że w tym roku nie zostanie to wykonane.

Pan Józef Maciuński powiedział, że należałoby ściągnąć pieniądze od tych gmin, które nie dołożyły do malowania pasów.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że pasy drogowe trzeba odnawiać co pół roku, lecz trzeba mieć na to środki. Powiedział, że co roku są odnawiane pasy na drogach krajowych ponieważ jest taki wymóg.

Pan Roman Szafran Radny Gminy Lichnowy zapytał o przejazd znajdujący się w Parszewie. Poinformował, że jest on za wąski i już 3 lata temu ten problem był zgłaszany.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że trzeba ten przejazd zabezpieczyć, obiecał, że wróci do tego tematu.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy zapytała czy będzie naprawiany asfalt na ulicy Lipowej.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że w przyszłym tygodniu spotka się z firmą, która budowała wiatraki i będzie rozmawiał z nimi o naprawie dróg.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że czuje niedosyt, ponieważ gmina Lichnowy dołożyła pieniądze do malowania pasów i dlatego powinna być inaczej traktowana.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy będzie zrobiony lewoskręt z drogi nr 22 na Kończewice oraz czy planuje się zrobić chodnik w Lisewie V.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że trzeba poprawić bezpieczeństwo na skrzyżowaniu na Kończewice jednak to nie należy do jego obowiązków, ponieważ jest to droga krajowa, a on jest zarządcą dróg powiatowych. Powiedział, że może postawienie tam znaku ograniczenie prędkości podniosłoby bezpieczeństwo.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy powiedział, że ludzie zakazów nie przestrzegają.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy powiedział, że ponowiłby wniosek o wstawienie tam znaku ograniczenia prędkości. Poprosił Pana Andrzeja Szymańskiego o wystąpienie do dyrekcji w Gdańsku z takim wnioskiem. Pan Władysław Nacel powiedział, że na poprzednim spotkaniu poprosił Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o utwardzenie wyjazdu z Szymankowa w kierunku Gnojewa, ponieważ utworzyły się tam koleiny w wyniku dowożenia materiałów pod inwestycje PKP, jednak do dnia dzisiejszego nic z tym nie zostało zrobione. Pan Władysław Nacel podziękował za wyremontowanie chodnika w miejscowości Szymankowo na ulicy Bohaterów Września. Poinformował, że zostały tam jeszcze trzy metry chodnika i poprosił o wyremontowanie także tych 3 metrów.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że pojedzie do Szymankowa i jeszcze raz zobaczy jak ten wyjazd wygląda i naprawi to, skontaktuje się także z firmą kolejową i porozmawia w sprawie naprawy tej drogi.

Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że dwa tygodnie temu, była na spotkaniu zorganizowanym przez licealistów i gimnazjalistów zorganizowanym na zakończenie i podsumowanie projektu dot. bezpieczeństwa ruchu drogowego przy Zespole Szkół w Lisewie Malborskim. Uczniowie podczas tego spotkania stwierdzili, że bezpieczeństwo w tym miejscu wygląda bardzo źle. Pani Iwona Zbrzeźna odczytała wniosek skierowany do Wójta Gminy Lichnowy w sprawie poprawy bezpieczeństwa.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poprosił o oficjalne wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych i przedstawienie tej sprawy.

Pani Stefania Kaczor Sołtys wsi Boręty zgłosiła, że w Borętach zostały przewrócone dwa znaki drogowe.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że planuje zrobić przegląd i zwrócić uwagę na przewrócone znaki drogowe.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał jak wygląda sprawa kradzieży kratek kanalizacyjnych..

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, iż dostał informację o kradzieży kratek i w ich miejsce zostały wstawione betonowe. Powiedział, że sprawa ta została zgłoszona na policję, i to do nich należy odnalezienie sprawców.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał czy w innych miejscowościach też mają miejsce tego typu kradzieże.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że ostatnio w Starym Polu zostały skradzione dwie kratki, a kiedyś takie sytuacje występowały nagminnie w Malborku.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Radny Gminy Lichnowy zapytał co z chodnikiem w miejscowości Lisewo Malborskie.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że ujmie to w planach na przyszły rok i zobaczy czy uda się to wykonać.

Pani Krystyna Kunkiel Radna Gminy Lichnowy zapytała na kiedy jest przewidziany przegląd chodnika przy ulicy Zwycięstwa w Lichnowach. Zgłosiła, że wjazd do spółdzielni się rozchodzi.

Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jest to brama główna, będzie tam się znajdował PSZOK, jest to firma typowo rolnicza, więc wjeżdża tam ciężki sprzęt. Wójt Gminy Lichnowy zaproponował, aby zastąpić kostkę brukową np. trelinką lub wylać wjazd asfaltem.

Pani Stefania Kaczor Sołtys wsi Boręty zgłosiła, że wszystkie drogi powiatowe zostały okoszone oprócz drogi do Boręt.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że o drodze do Boręt pamięta i zostanie ona okoszona.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy będzie załatwana dziura w moście w Tropiszewie oraz zapytał kiedy będzie przegląd gwarancyjny drogi Tropiszewo – Starynia, ponieważ jest ona już spękana.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że ta droga była remontowana i będzie pękała, ponieważ trzeba mieć więcej środków, aby zrobić coś z tymi spękaniem. Powiedział także, że dziura w moście została przykryta betonem, ale jest to tylko czasowe rozwiązanie.

Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że wczoraj był na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Malborku dotyczącym przyszłorocznych schetynówek. Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że chciałby, aby zostały wykonane odcinki drogi w Borętach wraz z chodnikiem, Starynia, i Parszewo, z kolei propozycja starosty jest inna. Poinformował zebranych, iż każda gmina do tej inwestycji miałaby dołożyć po 400 tys. zł. Wójt Gminy Lichnowy uważa, że jeżeli gmina Lichnowy ma partycypować w kosztach to powinna móc decydować, które odcinki dróg mają być wykonane.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że wraz ze Starostą ustalili, iż w każdej gminie zostaną wykonane 3 km dróg, co łącznie daje 15 km i muszą się zamknąć w kwocie 7 mln zł. Powiedział, że Wójt Gminy Lichnowy nalega, aby zrobić drogę w Borętach jednak ta droga jest kategorii gminnej i to komplikuje sytuację.

Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że droga w Borętach prowadzi do wałów i można ją podpiąć pod bezpieczeństwo przeciwpowodziowe za co projekt otrzymałby dodatkowe punkty.

Pani Anna Kunkel Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała, iż ta sprawa jest wyjaśniana z radcą prawnym. Powiedziała, że w ślad za zmianą kategorii drogi musi iść zmiana jej właściciela, a ta sprawa nie jest ustalona. Według Zastępcy Wójta Gminy Lichnowy procedura zmiany kategorii drogi nie jest skuteczna.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że do remontu tych dróg będą wykorzystywane środki pozabudżetowe i kategorie dróg na pewno będą sprawdzane.

Pani Anna Kunkel Zastępca Wójta Gminy Lichnowy powiedziała, że trzeba ustalić, czy skoro procedura zmiany kategorii nie została doprowadzona do końca, to czy nadal nie jest to droga powiatowa. Powiedziała, że składając wniosek trzeba okazać się tytułem prawnym do drogi a właścicielem drogi w Borętach nadal jest powiat.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że jego prawnik się do tego ustosunkuje.

Pani Anna Kunkel Zastępca Wójta Gminy Lichnowy powiedziała, że w 2005 roku te przekształcenia były dokonywane, ponieważ gminy miały większe szanse na otrzymanie środków pozabudżetowych na ich remonty, w przypadku, gdy nie uda się dostać „schetyńówki” sprawa miała powrócić do pierwotnego stanu.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał, dlaczego droga w Kończewicach jest szersza od tej w Lisewie, dlaczego w innych gminach robi się więcej niż w gminie Lichnowy. Pan Józef Maciuński powiedział, że w Lisewie Malborskim przy przystanku powinna być zatoczka, ponieważ znajduje się on w niebezpiecznym miejscu.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, iż ma przed sobą wykaz remontowanych dróg i gmina Lichnowy w tej tabeli jest na pierwszym miejscu.

Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy zapytała czy jest szansa na wyremontowanie mostu na Nogacie i czy jest planowana budowa obwodnicy Malborka.

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że gdyby most na Nogacie był w złym stanie to zostałby zamknięty a wtedy Malbork będzie odcięty. Powiedział również , że o obwodnicy Malborka mówi się od lat 70., jednak ta sprawa nadal stoi w tym samym punkcie.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Ad. 10. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie i melioracji na terenie gminy Lichnowy i powiatu malborskiego – referuje Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy oraz Sławomir Szymański Kierownik Oddziału Terenowego Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim.

Pan Sławomir Szymański Kierownik Oddziału Terenowego Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim podziękował za zaproszenie i powiedział, że Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych zajmuje się utrzymaniem kanałów i rzek na terenie gminy Lichnowy oraz zabezpieczeniem przeciwpowodziowym. Poinformował, że w tym roku zostanie zakończona inwestycja umocnienia wału i wykonania drogi, zostanie wykonana stacja pomp Stara Wisła. Pan Sławomir Szymański powiedział, iż prace które są obecnie wykonywane to okoszenia wałów Wisły – odcinek 9 km, oraz będą konserwowane kanały miejscowe Struga Lisewska i kanał w Borętach.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy zapytał czy w razie obfitych opadów deszczu Żuławy są zagrożone powodzią oraz zapytał kto ma obowiązek czyszczenia rowów pod nasypami drogowymi.

Pan Sławomir Szymański odpowiedział, że powódź zawsze zagraża, ponieważ jeśli spadnie 20 mm deszczu to pompy nie nadążą z wypompowaniem wody. Poinformował zebranych, że rowy są zaniedbane i niedrożne co utrudnia spływ wody. Odpowiedział na pytanie dot. czyszczenia przepustów drogowych, że jest to obowiązkiem właściciela drogi.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał czy został wyczyszczony przepust przy wjeździe do Lisewa.

Pan Sławomir Szymański odpowiedział, że sprawdzi czy zostało to udrożnione.

Pan Roman Szafran Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest szansa na wyczyszczenie niedrożnych przepustów, znajdujących się w rowach.

Pan Sławomir Szymański odpowiedział, że jest to obowiązkiem właściciela gruntu. Powiedział, także że posiadamy bardzo dobra sieć rowów szczegółowych i ważne, aby utrzymać ją w dobrym stanie.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy będzie oczyszczana rzeka Święta.

Pan Sławomir Szymański odpowiedział, że jeżeli zostaną pieniądze to zostanie ona oczyszczona.

Przyjęto przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i realizację programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków pozabudżetowych w 2012 i 2013 roku.

Przyjęto przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Grunau – Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 20.06.2013r.

Ad. 12. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012 r.,

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, iż bardzo się cieszy, że gmina pozostaje tylko w 37% zadłużeniu i że pozyskuje dużo środków unijnych.

Wójt Gminy Lichnowy potwierdził, iż gmina Lichnowy aplikuje o środki unijne, jednak potrzebne są również środki własne. Wójt Gminy Lichnowy podziękował Referatowi Rozwoju Gospodarczego, za dobry kontakt z dyrektorami szkół i przedstawicielami stowarzyszeń, za pomoc im przy ubieganiu się o fundusze unijne.

Pani Stefania Osińska podziękowała Wójtowi za to, że informuje o wszystkim radnych, za bardzo dobry przepływ informacji i za dobrą współpracę.

Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy również podziękowała za dobrą współpracę. Podkreśliła również, że działania Wójta Gminy Lichnowy są jednolite i pełne zaangażowania.

Pan Zbigniew Rybicki powiedział, że bardzo dobrze wie jaki jest budżet gminy Lichnowy i uważa, że Wójt racjonalnie dysponuje tymi środkami.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012r.

Pani Iwona Zbrzeźna Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy odczytała treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012 r.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012r.,

Radni podjęli (przy 14 głosach za) Uchwałę Nr XXXIX/ 281 /13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2012r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2012r. - rozpatrzenie i przyjęcie

Przyjęto przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy,

Pani Stefania Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy.

Wniosek Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

f) podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy

Radni podjęli (przy 14 głosach za) Uchwałę Nr XXXIX/ 282 /13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 czerwca 2013r. w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy Lichnowy podziękował za zaufanie powiedział, również że uchwała w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy do skutek wspólnej pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy udzielił głosu Pani Katarzynie Janowicz – pracownikowi Urzędu Gminy Lichnowy.

Pani Katarzyna Janowicz pracownik Urzędu Gminy Lichnowy poinformowała zebranych, iż do dnia dzisiejszego brakuje jej 26 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformowała, że obecnie firma Complex, która wygrała przetarg, rozdaje worki w Parszewie i podczas tego okazuje się kto jeszcze deklaracji nie złożył. Pani Katarzyna Janowicz przygotowała wraz z firmą Complex harmonogram wywozu odpadów z terenu gminy Lichnowy, który otrzyma każdy mieszkaniec.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy zapytał co w przypadku, gdy kogoś nie będzie w domu, w jaki sposób będzie mógł otrzymać worki do segregacji?

Pani Katarzyna Janowicz odpowiedziała, że firma przyjedzie jeszcze raz, ponieważ każdy musi podpisać odbiór worków. Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy poinformowała, że każdy otrzyma po 3 worki, i że ile worków zostanie napełnionych i odebranych przez firmę tyle worków mieszkańcy

otrzymają pustych. Ponadto Pani Katarzyna Janowicz poinformowała, że w przyszłym tygodniu ukaże się ulotka, która wraz z informacją o wysokości opłat trafi do każdego mieszkańca. Pani Katarzyna Janowicz udzieliła informacji, że firma Complex porozumiała się z firmą ZGKiM i przejmie ich pojemniki.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy, powiedział, że jego dotychczasowa umowa na wywóz śmieci była sformułowana w taki sposób, że odbiór śmieci następuje raz w miesiącu, w związku z tym wyraził obawę, że śmieci nie zostaną odebrane tylko wyrzucone na podwórko.

Obrady sesji Rady Gminy Lichnowy opuściła Pani Krystyna Kunkiel Radna Gminy Lichnowy.

Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że w harmonogramie brakuje informacji do której godziny śmietniki mogą być wystawiane.

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy zapytał dlaczego w październiku śmieci będą odbierane 3 razy w miesiącu.

Pani Katarzyna Janowicz wytłumaczyła, że w umowie z firma Complex jest zapis, że odpady będą odbierane raz na dwa tygodnie a nie 2 razy w miesiącu.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy wspólnoty otrzymają pojemniki do segregacji.

Pani Katarzyna Janowicz odpowiedziała, że to zależy od mieszkańców wspólnoty, to oni muszą wyrazić na to zgodę.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy zapytał jak jest w przypadku mieszkańców budynków kolejowych.

Pani Katarzyna Janowicz odpowiedziała, że mieszkańcy każdego lokalu będą mieli osobne pojemniki na odpady., ponieważ takie deklaracje złożyła kolej.

Pani Krystyna Romanowska zapytała czy może znać nazwiska osób, które deklaracji nie złożyły.

Pani Katarzyna Janowicz *odpowiedziała, że nazwisk podać nie może.*

Pan Dariusz Wereszko Radny Gminy Lichnowy zapytał jaka formę odbioru śmieci zadeklarowały szkoły.

Pani Katarzyna Janowicz odpowiedział, że szkoły w Lisewie i w Szymankowie zadeklarowały, że będą segregowały śmieci, natomiast szkoła w Lichnowach segregować śmieci nie będzie.

Pani Halina Stodurka Skarbnik Gminy Lichnowy poinformowała, że zwróciła się do banku z propozycją założenia dla każdego indywidualnego kont, na które będą wpłacane pieniądze za wywóz śmieci, co usprawni prace księgowości.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XXXIX/283/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2013r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012r. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XXXIX/284/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2013r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Baku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadania inwestycyjnego w roku budżetowym 2013 finansowanego z budżetu Unii Europejskiej.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XXXIX/285/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2013r. W sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadania inwestycyjnego w roku budżetowym 2013 finansowanego w budżetu Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013r.

Pani Halina Stodur Skarbnik Gminy Lichnowy poinformowała o otrzymaniu dofinansowania na wizytę grupy niemieckiej. Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała zebranych, iż po stronie wydatków do budżetu wprowadziła remont boiska w Lisewie Malborskim oraz pożyczkę dla GOKiS na realizację projektów unijnych.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XXXIX/286 /13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2013r. W sprawie zmian budżetu gminy na 2013r. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2026.

Pani Halina Stodur Skarbnik Gminy Lichnowy poinformowała, że do wpf zostały dopisane dwa przedsięwzięcia i została zmieniona kwota na wywóz odpadów z terenu gminy Lichnowy.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XXXIX/287/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2013r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2026. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 18. Wolne wnioski.

Pan Benedykt Graban zapytał, czy Wójt już myślał o boisku do siatkówki plażowej w Lisewie Malborskim.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że teraz skupił się na boisku do piłki nożnej, ale o boisku do piłki plażowej pamięta.

Ad. 19. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 27 czerwca 2013 r.

Protokołowała:

Monika Konieczna

Przewodniczący Rady
Zbigniew Rybicki